

# Hardam Holding A/S

Fabersvej 15, 7500 Holstebro

CVR-nr. 26 98 89 69

## Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

---

Uffe Hardam  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hardam Holding A/S Fabersvej 15 7500 Holstebro  CVR-nr.: 26 98 89 69 Stiftet: 29. juni 2004 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Kirstine Hylleborg Jessen Hardam, formand Uffe Hardam Sanne Overgaard Sørensen
<b>Direktion</b>	Uffe Hardam, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea
<b>Dattervirksomheder</b>	USF Invest ApS, Holstebro Hjermvej ApS, Holstebro
<b>Kapitalinteresser</b>	Kodif Putlitz V ApS, Holstebro K/S Difko Putlitz V, Holstebro Fondo Obton II Invest ApS, Aarhus Ejendomsselskabet Gudenå A/S, Aarhus Stationsvej 9 ApS, København Grey Invest Fond I ApS, Holstebro

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i investering i kapitalandele og værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat har i 2023 udgjort et overskud på 5.066 t.kr. mod et underskud sidste år på 5.278 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 173.316 t.kr. mod 155.234 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 18.082 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 135.597 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 78,2 % af de samlede aktiver på 173.316 t.kr., hvilket er et fald på 6,9 procentpoint i forhold til sidste år.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-184.977</b>	<b>-432.974</b>
1 Personaleomkostninger	-375.442	-180.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-114.592	-114.593
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-675.011</b>	<b>-727.567</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	288.390	141.090
Indtægter af kapitalinteresser	525.833	3.587.160
Indtægter af andre kapitalandele, der er anlægsaktiver	858.855	8.702.886
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	199.747	144.531
Andre finansielle indtægter	11.719.258	3.800.841
Nedskrivning af finansielle aktiver	-6.324.988	-3.062.189
Finansielle omkostninger	-1.356.823	-21.750.348
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.235.261</b>	<b>-9.163.596</b>
Skat af årets resultat	-169.499	3.885.402
<b>Årets resultat</b>	<b>5.065.762</b>	<b>-5.278.194</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	288.390	141.090
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	3.277.372	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6.919.284
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.065.762</b>	<b>-5.278.194</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Udlejningsejendomme	4.373.983	4.478.175
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.267	21.667
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.385.250</u>	<u>4.499.842</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	529.880	241.490
Kapitalinteresser	20.767.721	9.282.995
Andre kapitalandele	27.414.540	33.534.099
Andre tilgodehavender	0	1.328
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>48.712.141</u>	<u>43.059.912</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>53.097.391</u></b>	<b><u>47.559.754</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.110.020	7.604.531
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	10.022.782	1.705.532
Udskudte skatteaktiver	3.580.346	3.642.985
Tilgodehavende selskabsskat	471.798	707.769
Andre tilgodehavender	566.822	5.864.151
Periodeafgrænsningsposter	7.159	6.714
Tilgodehavender i alt	<u>22.758.927</u>	<u>19.531.682</u>
Værdipapirer	96.928.164	87.800.990
Værdipapirer i alt	<u>96.928.164</u>	<u>87.800.990</u>
Likvide beholdninger	531.876	341.969
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>120.218.967</u></b>	<b><u>107.674.641</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>173.316.358</u></b>	<b><u>155.234.395</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	429.480	141.090
Overført resultat	133.167.174	129.889.802
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>135.596.654</u></b>	<b><u>132.030.892</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitut	35.583.991	21.013.593
Leverandører af varer og tjenesteydelser	174.644	267.802
Gæld til tilknyttede virksomheder	19.827	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	867.176	676.752
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	25.324	36.110
Anden gæld	1.048.742	1.209.246
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>37.719.704</u>	<u>23.203.503</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>37.719.704</u></b>	<b><u>23.203.503</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>173.316.358</u></b>	<b><u>155.234.395</u></b>

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**


---

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	0	136.809.086	1.600.000	138.909.086
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Overført via					
resultatdisponering	0	141.090	-6.919.284	1.500.000	-5.278.194
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	141.090	129.889.802	1.500.000	132.030.892
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Overført via					
resultatdisponering	0	288.390	3.277.372	1.500.000	5.065.762
	<b>500.000</b>	<b>429.480</b>	<b>133.167.174</b>	<b>1.500.000</b>	<b>135.596.654</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	374.779	180.000
Andre omkostninger til social sikring	663	0
	<u>375.442</u>	<u>180.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Oplysninger om dagsværdi</b>		<u>Værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december		96.928.164
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>6.746.566</u>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitut, 35.584 t.kr. samt for tilknyttet virksomheds gæld til realkreditinstitut, 8.950 t.kr., er der givet pant i enkelte værdipapirdepoter samt likvide beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 67.685 t.kr.		
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet hæfter for ikke indbetalt virksomhedskapital i kapitalinteressen K/S Difko Putlitz V med i alt 1.250 t.kr.		
Selskabet har kautioneret for K/S Difko Putlitz Vs bankgæld. Kautionsforpligtelsen udgør 1.050 t.kr.		
Til sikkerhed for bankgæld i K/S Difko Putlitz V er der givet pant i anparter i kapitalinteressen Kodif Putlitz V ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 22 t.kr.		
Selskabet har kautioneret for en tilknyttet virksomheds gæld til realkreditinstitut. Restgælden pr. 31. december 2023 udgør 8.950 t.kr.		
Selskabet har kautioneret for andre kapitalandelees bankengagement og gæld til realkreditinstitutter. Den samlede kautionsforpligtelse pr. 31. december 2023 udgør 2.736 t.kr.		

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
